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INFORME DEL COMITE DE EVALUACION LLAMADO A MENOR CUANTIA PARA
“SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO EN MONTAJES DE STAND EN FERIAS,
EXPOSICIONES Y PROMOCIONES DE LA GOBERNACION DE CORDILLERA -
CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL” ID N° 446.431

Caacupé, 14 de junio de 2024

Seiior.
DENIS LICHI, Gobernador
Gobernacién del Tercer Departamento de Cordillera

Presente:

En la ciudad de Caacupé, Departamento de Cordillera, a los catorce dias del mes
de junio del afio dos mil veinticuatro siendo las 10:30hs. se eleva el presente informe,
relacionado con las ofertas presentadas en el marco del llamado a la Contratacién
Menor Cuantia para el “SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO EN MONTAJES DE
STAND EN FERIAS, EXPOSICIONES Y PROMOCIONES DE LA GOBERNACION DE
CORDILLERA - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL", cuyos detalles forman parte
del expediente de llamado a Contratacién Menor Cuantia publicado por el Sistema de
Informaciéon de Contrataciones Publicas (SICP} o Portal de Contrataciones, previo
informe por parte de la Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) de la Gobernacién de
Cordillera a la Direccidon Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP). ID PORTAL N°
446.431.

La evaluacién del comité es efectuada de acuerdo con lo establecido en la Ley
7021/21 de Suministro de Contrataciones Publicas y deméas concordantes del Decreto
N° 9823/2023.
Al respecto analizadas las documentaciones en su totalidad, se informa lo
siguiente:
ANTECEDENTE
a) PAC: 446.431

b) Fecha de Publicacion el SICP: 23 de Mayo de 2024
c) Sistema de adjudicacion: POR LOTE

ACTO DE RECEPCION Y APERTURA DE SOBRES

En fecha 11/06/2024, a las 08:00hs. Se realizd la recepcion de sobres ofertas y a las
08:15 horas, se llevd a cabo el acto de apertura de las ofertas presentadas por los
oferentes interesados en la presente licitacién, oportunidad en que se redacté el Acta de
Apertura de Oferta Econémica.
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Fm-mu.ln-r-io- ;ie Documents ql;e_ Deel .. —-
Oferta acredita Ia identidad i
Oferentes i . (e I: a doly Jurada del Garantin de Mantenimirnto de Qferta
Firmado firmante de Ia ofertn gETpiRioTo
| Moneda de Ia ofertn: Guaranies
Mouto total de la oferta; 33.260.679
EDGAR Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO
BERNARDINO <1 st .
RODRIGUEZ s1 Empresa Aseguradora: La Consolidada S.A
BARRIOS Monto total asegurado Gs,: 26,000,000
Vigencia de la Péliza: De 117062024 a 29.092024. 110
dias
O | | S ———
B - Qferentes g Piginas folindas Constnncin del SIPE N° Afuestras
EDGAR BERNARDING RODRIGUEZ BARRIOS 121 1793495 1 mno |

No se registraron ofertas tardias

OBSERVACIONES EN EL ACTO DE APERTURA DE SOBRE

No se realizaron observaciones

PROCEDIMIENTO DE EVALUACION - Art 55 Decreto 9823/23

Art. 55- Procedimiento de evaluacion.

B) Evaluacién basada unicamente en precio I. Método de presentacién de ofertas en sobre
unico, preferentemente:

1. Se verificara el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacién
basica de carécter sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministro de
dicha documentacion o que dicha documentacién sea insatisfactoria.

2. Las ofertas que cumplan con lo serialado en el numeral que antecede, de conformidad
al sistema de adjudicacién adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menor a
mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias
Yy habiéndose aplicado los margenes de preferencia cuando corresponda.

3. Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada
en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta
evaluada como la mds baja y propuesta para la adjudicacién.

5. En caso de no serlo, se procedera a rechazar dicha oferta y se continuard la evaluacion
con la segunda mas baja en precio, segun los parametros indicados precedentemente, y
asi sucesivamente.

VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUSTANCIALES:

Se ha procedido a la verificacion de la oferta respecto al cumplimiento de las
documentaciones basicas de caracter sustancial, de conformidad a lo establecido en el
Art. 55- Procedimiento de Evaluacién, Decreto N° 9823/23 y demas disposiciones que
rigen a las Compras Publicas, observandose lo siguiente:

Formulario Garantia de Documento que
de ofertas Constancia
Ruc Oferente mantenimiento acredita la "
debidamente . . .| deRUC
- de ofertas representacion Ab
Jirmado* Abg. Rodrigo fraia ,.,, .
AxESET Tacaico de Ia Bubwrnacin
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CUMPLE
EDGAR o Zﬁﬁfﬁ z Presenta CUMPLE CUMPLE
2515412- | BERNARDINO : Poliza de ACTIVO EN
mencionado . ACTIVO EN EL o
N RODRIGUEZ documento Caucién la SIPE N° 1793495 EL SIPEN
BARRIOS Consolidada de 1793495
Seguros -
VERIFICACION DE DOCUMENTOS FORMALES:
GRUPO NEMBRE DE EDGAR
SIPE/PERFIL DEL PROVEEDOR BERNARDINO
RODRIGUEZ BARRIOS
Certificado dRumplimiento con la Seguridad Social, o CUMPLE
| (**) ACTIVO EN EL SIPE N° 1793495 _
™ Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido NO APLICA
por el MIC, en caso de contar. (** UNA SOLA OFERTA
Certificado de Cumplimiento Tributario ) CUMPLE
__ ACTIVO EN EL SIPE N° 1793495
Patente comercial del municipio en donde esté CUMPLE
asentado el establecimiento del oferente. ( ) ACTIVO EN EL SIPE N° 1793495
Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas®, de CUMPLE

conformidad con el formulario estandar - Seccion

. Presenta el mencionado documento
Formularios (**)

Documentos legales

Oferentes Individuales. Personas Juridicas. ]

1 Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del CUMPLE
[firmante de la oferta (*) ACTIVO EN EL SIPE N° 1793495
2. Constancia de inscripcion en el Registro Unico de CUMPLE
Contribuyentes. (*) ACTIVO EN EL SIPE N° 1793495

3. En el caso que suscriba la oferta otra persona en

Su representacion, debera acompariar una fotocopia

simple de su cédula dg identidad y una fotocgpia CUMPLE

~ ;ng;.le del poder suficiente otorgado por Escritura ACTIVO EN EL SIPE N° 1793495

] ica para presentar la oferta y representarlo en los
actos de la licitacién. No es necesario que el poder

\&sté inscripto en el Registro de Poderes ] | J

Conclusion: el oferente cumple con la presentacién de las documentaciones de cardcter|
formal solicitados en el PBC, pasando ast a la siguiente etapa de evaluacion

CORRECCIONES ARITMETICAS si fuesen necesarios

Lote 1 - Stand en exposiciones y ferias

i Precio precio
ftem Descripecion Cantidad | Unitario total

Toldo de 20x 10 con cerramiento y

1 accesorios para montaje 1 3.757.250 3.757.250
Toldo de 6x4 con cerramiento y

2 Accesorios para montaje 1 711.900 711.900ahg, Rodrigd ira..

Rxuspr Tecnice defla Gabernacien

Toldo de 3x3 con cerramiento y

3 accesorios para montaje 1 271.200 271.200
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4 Entarimado por metros cuadrados 1 62.400 62.400
5 Vallado metalido por metro lineal 1 N 35.100 35.100
6 sillas de plastico - 1 B 3.780 3.780
7 Mesa tipo tablon para 10 personas 1 21.600 21.600
8 juegos de mesas y sillas rusticas 1 89.544 89.544
9 Mesa rustica 1 94.136 94.136
10 Mantel con polleron color a eleccion 1 26.404 26.404
11 Mantel de plastico transparente grueso 1 17.220 17.220
Frezzer de 500lts con sus respectivos
12 alargues 1 580.000 580.000
Vitrina refrigerada exhividora con sus
13 respectivos alargaes 1 740.000 740.000
Visicooler de 500lts con sus respectivos
14 alargues 1 1.052.250 1.052.250
15 Camara frigorifica movil de 2tn 1 2.967.000 2.967.000
16 Mugquina envasadora al vacio 1 1.173.000 1.173.000
Horno industrial electrico de 6 bandejas
17 con sus prespectivas instalacién 1 1.671.000 1.671.000
Cocina industrial con sus accesorios
18 incuido garrafas 1 ~992.000 992.000
Exhibidora de frutas y verduras de 3mts
19 X 2mts 1 800.000 800.000
instalacion electrica con 3 (tres) tomas
20 electricas de 15 amp cada una 1 441,980 441.980
Sistema de iluminacion con 2 artefactos
reflectores led de 30w con instalacion a
21 la red electrica 1 183.680 183.680
Generador electrico de 150Kva por 12 hs
22 de uso incluido 1 2.454.000 2,454.000
23 Sistema de audio para 200 personas 1 1.938.000 1.938.000
24 Megafono 1 172.200 172.200
25 Basusreros del00lts o 1 60.000 60.000
26 Bafios quimicos - 1 493.640 493.640
27 Banderines color a eleccion 1 12.628 12.628
28 _cajas verdes de plasticos 1 51.660 51.660
29 Frascos de vidrios de 300ml - 1 12.054 12.054
30 Frascos de vidrio 660 ml 1 17.220 17.220
31 Bandeja de isopor pequefio 1 8.610 8.610
32 bandeja de isopor mediano 1 9.758 9.758
33 Bandeja de isopor grande 1 13.776 13.776
34 Grapadoras para madera ] 1 163.590 163.590
35 carga para grapadora de madera 1 23.534 23.534
36 Pizarra acrilica de 1x1.50 1 80.360 80.360 Ahg. Rodriy
37 Papel film 1 40.180 40. 180:-’-2"-'1“““d la Bupuan.
38 Bolsa trasnparente de polietileno 1/4 1 3.444 M
3
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39 Bolsa trasnparente de polietileno 1/2 1 4.592 4.592
40 Bolsa trasnparente de polietileno 1k 1 6.888 6.888
41 Bolsa Kraf con visor pequefio 1 } 16.646 16.646
42 Bolsa Kraf con visor mediano 1 22.386 22.386
43 Bolsa Kraf con visor grande 1 B 12.628 12.628
44 Yute 1,5 mm en rollo 1 13.891 13.891
45 Telas cuadrille color a aleccion 1 . 31.340 31.340
46 Canastilla rustica de 80cm 1 41.328 41.328
47 Canastilla rustica de 50cm 1 ~29.848 29.848
48 Canastilla rustica de 30cm 1 18.368 18.368
49 Bolsa con cierre magnetico pequeio 1 ~ 8.036 8.036
S0 Bolsa con cierre magnetico mediano 1 17.794 17.794
51 Bolsa con cierre magnetico grande 1 25.026 25.026
52 Pistola con silicona tamafio mediano 1 ~45.920 45.920
53 Pistola con silicona tamafio grande 1 55.104 55.104
54 cinta perimetral 1 27.552 27.552
55 Ordenadores de fila 1 111.356 111.356
56 Camion firgorifico de 10tn 1 3.115.000 3.115.000
Servicio de trasnporte de toldos dentro
57 de la gobernacion de Cordillera 1 4.423.200 4.423.200
Servicio de montaje y desmontaje para
cada feria dentro de la gobernacién de
S8 Cordillera 1 3.950.250 3.950.250
33.223.251 |

LOTE 2: Servicio de catering para reuniones de la Gobernacién de Cordillera

Precio Precio
ftem Descripcién Cantidad | Unitario Total
1 servicio de cafeteria 1 11.480 11.480
2 servicio de mozo 1 12.000 12.000
3 Agua mineral sin gas 1 6.601 6.601
4 Agua mineral con gas 1 7.347 7.347
37.428

Se informa que no se han registrado errores aritméticos

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS

La evaluacion de ofertas con el criterio basado tunicamente en preclo, luego de halag, Rodri
realizado la correccién de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentalffs Tecnicoq
de menor a mayor, el Comité de Evaluacion procederd a solicitar a los oferer;ggs una
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explicacion detallada de la co
partida adfudicable,

a. En contrataciones en
precio referencial sea sup

mposicién del precio ofertado de cada item, rubro o
conforme al siguiente parametro:
general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el
erior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial

y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por

la convocante y difundido con el llamado

Al respecto se informa lo siguiente:

a contratacion.

LOTE N® 1 Servicio de montaje y alquileres diferencia
Preci Preci o
recio ecio
orcentaje
ftem |Descripcién Unitario Unitario | ? .
Convocante | Oferente
1 Toldo de 20x 10 con cerramiento ¥ accesorios
para montaje 3.325.000 3.757.250 13
9 Toldo de 6x4 con cerramiento y accesorios para
montaje 630.000 711.900 13
3 Toldo de 3x3 con cerramiento y accesorios para
montaje 240.000 271.200 13
4 Entarimado por metros cuadrados 48.000 62.400 30
5 Vallado metalido por metro lineal 27.000 35.100 30
6 sillas de plastico 2.800 3.780 35
7 Mesa tipo tablon para 10 personas 16.000 21.600 35
8 |juegos de mesas y sillas rusticas 78.000 89.544 15
9 [Mesa rustica 82.000 94.136 15 |
10 | Mantel con polleron color a eleccion 23.000 26.404 15
11 [Mantel de plastico transparente grueso 15.000 17.220 15
12 |Frezzer de 500lts con sus respectivos alargues 1.450.000 580.000 60
13 Vitrina refrigerada exhividora con sus respectivos B o
alargaes 1.850.000 740.000 -60
14 | Visicooler de 500lts con sus respectivos alargues 3.507.500 1.052.250 .70
15 | Camara frigorifica movil de 2tn 9.890.000 2.967.000 -70
16 |Mauquina envasadora al vacio 3.910.000 1.173.000 70
17 Horno industrial electrico de 6 bandejas con sus
prespectivas instalacion 5.570.000 1.671.000 _70
18 Cocina industrial con sus accesorios incuido
garrafas 2,480.000 992.000 -60
19 | Exhibidora de frutas y verduras de 3mts x 2mts 2.000.000 800.000 -60 |
20 instalacion electrica con 3 (tres) tomas electricas
de 15 amp cada una 385.000 441.980 15
Sistema de iluminacién con 2 artefactos
21 reflectores led de 30w con instalacion a la red f}?sr- R Gr; .
electrica ) _ 160.000 183.680 15 v Tighice dy iy o,
99 Generador electrico de 150Kva por 12 hs de uso
incluido 8.180.000 2.454.000 -70
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23 | Sistema de audio para 200 personas 1.700.000 1.938.000 14
24 | Megafono 150.000 172.200 15
25 | Basusreros de_l 00lts 80.000 60.000 -25
26 | Banos quimicos 430.000 493.640 15
27 | Banderines color a eleccion 11.000 12.628 15
28 | cajas verdes de -plasticos 45.000 51.660 15
29 | Frascos de vidri(_)s de 300ml 10.500 I 12.054 15
30 | Frascos de vidrio 660 ml 15.000 17.220 15
31 Bandeja de isopor pequerfio 7.500 8.610 15
32 | bandeja de isopor mediano 8.500 9,758 15
-—‘-.‘1 33 | Bandeja de isopor grande - 12.000 13.776 15
34 | Grapadoras para madera 142.500 163.590 15
35 |carga para gre_l;s:ldora de madera 20.500 a 23.534 15
36 [ Pizarra acrilica de 1x1.50 ] 70.000 80.360 ] 15
37 | Papel film 35.000 40.180 15
38 | Bolsa transparente de polietileno 1/4 3.000 3.444 15
39 |Bolsa transparente de polietileno 1/2 4.000 4,592 15
40 |Bolsa transparente de polietileno 1k 6.000 | 6.888 15
41 | Bolsa Kraf con visor pequefio ] 14.500 16.646 15
42 | Bolsa Kraf con visor mediano 19.500 | 22.386 15
43 | Bolsa Kraf con visor grande 11.000 12.628 15
44 |Yute 1,5 mm en rollo 12.100 | 13.891 15
45 | Telas cuadrille color a aleccion 27.300 31.340 15
46 éanastilla rustica de 80cm 36.000 41.328 15
A 47 Car_lastilla rustica de 50cm 26.000 29.848 15
48 [Canastilla rustica de 30cm 16.000 18.368 15
49 | Bolsa con cierre magnetico pequerno 7.000 8.036 15
50 | Bolsa con cierre magnetico mediano 15.500 17.794 15
51 Bolga_cor; ciellre magnetico grande 21.800 | 25.026 ~ 15
52 | Pistola con silicona tamarfio mediano 40.000 45.920 15
53 | Pistola con silicona tamario grande _48.000 55.104 15
24 cint; perirr_letral 24.000 27.552 15
55 Ordenadores_d;, ﬁl;_ 97.000 111.356 15
56 | Camion ﬁrgorif;co_de 10tn 8.900.000 | 3.115.000 -65
57 Servicio de transporte de toldos dentro de la &
gobernacion de Cordillera . 3.880.000 4.423.200 14 9.1"5::-?.:? i
58 Servicio de montaje y .c!esmontaje_para cada feria n duny,,
dentro de la gobernacién de Cordillera /3.450.000 3.950.250 15

( '\ GOBIERNO bR

& PARAGUAY




-
AN
Cordillera
para vos

CORDILLIRA

Gobernacion de Cordillera

0511 24 23 51
gobiernodepcordillera@gmail.com
www.gobernacioncordillera.gov.py

Ry +“"%é‘mf RS : =
Precio Precio
Descripcidon Unitario Unitario |en
_ Convocante Oferente | porcentaje
1 Servicio de cafeteria 10.000 11.480 15
2 servicio de mozo 30.000 . 12.000 -60
3 Agua mineral sin gas 5.750 6.601 15
4 Agua mineral con gas 6.400 7.347 15

Como se puede observar en el cuadro mas arriba la Empresa GRUPO NEMBRE DE
EDGAR BERNARDINO RODRIGUEZ BARRIOS ha cotizado algunos items fuera de los
parametros establecidos por la convocante por lo que este comité le solicito via nota en

fecha 13/06/2024, el desglose de composicién de sus precios de conformidad al Pliego

de Bases y Condiciones.

RESPUESTA: ¢l mismo ha respondido en tiempo y forma a través del correo:
comite.gobcordillera@gmail.com El mismo contesto en tiempo y forma este comité
considera razonable la justificaciones del mismo, en atencién a que el desglose de
precios remitido se ajusta a exponer la estructura de costo de la oferta y ademaés, varios
de los items consultados, sus costos estan por debajo sin afectar la probabilidad de
gjecuciéon adecuada del contrato, y redundan en un beneficio econdémico para la
Convocante.

CALIFICACION LEGAL:

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

GRUPO NEMBRE DE
Requerimientos EDGAR BERNARDINO
RODRIGUEZ BARRIOS
1. Verificard los registros del personal de la convocante para detectar
si el oferente o sus representantes, se hallan comprendidos en el CUMFLE
articulo 21 de la Ley N° 7021/ 22. B SIN REGISTROS
CUMPLE
Propletario: Edgar
2. Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demds B;rnardmo . o
. . . o RO g odriguez Barrios _ CIN
sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas 2515412
en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE Apoderado Daniel Rios

Liane _ CI N° 5150369

SIN REGISTROS

3. Verfficarda que el oferente haya proporcionado el formulario de
Declaracion de Personas, debidamente firmado, conforme a los
estandares establecidos, y cotejard los datos con las personas fisicas
inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores®
del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios
gerentes, quienes ejerzan la administracién, accionistas,
cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22,

CUMPLE
Presenta correctamente

- CUMPLE

. . iy ) Veri { Portal de la
4. El comité podrd recurrir a fuentes publicas o privadas de erificado en el Portal de
. VL , . DNCP el oferente y sus
informacion, para verificar los datos proporcionados por el oferente y integrantes/ accionistas no
las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP. yiiegrantes, .
’ se encuentran el registro de

inhabilitados de la DNCP
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- CUMPLE
. S el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen El oferente Y sus
, . : . ., .| integrantes NO POSEEN
impedimentos en virtud a lo dispuesto en el articulo 21 de la Ley N IMPEDIMENTOS ara
7021/22, la oferta serd rechazada y se remitirdn los antecedentes a la resentar " p
DNCP para los fines pertinentes. presentar. . propuestas = o
contratar con el estado.
CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA - DOCUMENTOS:

REQUERIMIENTOS/DOCUMENTOS. | CUMPLE/NO CUMPLE.

Para contribuyente de IRE GENERAL: Deberédn cumplir con el siguiente parametro:

a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente. Debera

. . e - CUMPLE,
ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 (tres) tltimos afios
(2020, 2021 y 2022) Promedio: 3.7%

b. Endeudamiento: pasivo total / activo total. No debera ser mayor
a 0,80 en promedio, en los 3 (tres) ultimos anos (2020, 2021 y
2022).

CUMPLE
Promedio: 0,3%

c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o
pérdida con respecto al Capital. El promedio en los en los 3 (tres)
ultimos afos (2020, 2021 y 2022), no debera ser negativo.

CUMPLE
Promedio: 32%

— i

ACTIVO CORRIE

PASIVO CORRIENTE

] LT Pl 4
PASIVO TOTAL

ACTIVO TOTAL

Lot

BT et AMAN M.

UTILIDD DESPUES DE IMP

CAPITAL

3,049.183.974

5.736.152.562

2,071.163.901

ALty

2.370.716.705

1.269.636.801

9,12%

3.327.356.100

8,686.650.101
2.281.561.654

2.024.439477

42% 32%

4.806.039.544

La firma GRUPO NEMBRE DE EDGAR BERNARDINO RODRIGUEZ BARRIOS, CUMPLE

con este requisito.

EXPERIENCIA - DOCUMENTOS:

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes
indices: El oferente debera dedicarse en forma principal al rubro organizacién de
eventos la que sera constatada por parte del comité de evaluacién.

El oferente debera presentar el croquis de la ubicacién de la empresa. En caso de ser
necesario, el comité realizara la visita in situ al oferente a modo tal de verificar que el
mismo se dedica en forma principal al objeto del presente proceso de contratacion, en
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caso de constarse de que no se dedica o no se dedica en forma principal al objeto de la
presente contratacion, la oferta sera descalificada.

Volumen de contratacién demostrable por medio contratos o facturas equivalente al
25% por cada afio, dentro de los ultimos 3 afios (2020-2021-2022)

Los contratos o facturas acompanados indefectiblemente de la correspondiente
constancia de buen cumplimiento contractual o acta de recepcién o remision.

Para la prestacién del servicio de alquiler y servicio de audio visual, el oferente debera
presentar una declaracién jurada donde indica que cuenta con la capacidad de
prestacién del servicio, en su defecto en caso de sub arrendarlos debera presentar;
carta compromiso de la empresa propuesta para el servicio del alquiler.

carta compromiso de la empresa propuesta para el servicio audio visual.

la carta compromiso consiste en un documento por medio del cual la empresa
propuesta que se dedica en forma principal al rubro propuesto, emite una carta
compromiso donde indica en primer lugar que tiene la capacidad para prestar el
servicio y que se compromete a trabajar con el oferente en caso de que el mismo sea

adjudicado
REQUERIMIENTOS/DOCUMENTOS. - | CUMPLE/NO CUMPLE.
Requisitos documentales para la evaluacion de la experiencia
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la CUMPLE
 experiencia requerida ) | (Ver cuadro mas abajo)
. L CUMPLE
croquis de la ubicacién de la empresa Presenta Folio N° 90.
constancia de buen cumplimiento contractual o acta de recepcién o CUMPLE
ey Presenta el mencionado
remlslon_ _ documento.
Declaracion jurada donde indica que cuenta con la capacidad de CUMPLE
prestacion del servicio. _Presenta Folio N° 91.
carta compromiso de la empresa propuesta para el servicio del NO CORRESPONDE
alquiler. (en caso de sub arrendar) |
carta compromiso de la empresa propuesta para el servicio audio NO CORRESPONDE
visual. (en caso de sub arrendar)

ANO GRUPO NEMBRE DE

?}lN(XIng\'sA/CONTRATO / RECEPCIONES EDGAR BERNARDINO
RODRIGUEZ BARRIOS

2020 Con.trato N° 01/20'—‘Con la Universidad G. 39.100.000
Nacional de Asuncién
MONTO TOTAL DE LA OFERTA G. 33.260.679
25% DEL MONTO DE LA OFERTA G. 8.315.170

2021 Factura N° 4557 G. 4.890.650
Factura N° 4512 G. 13.587.650
Factura N° 4513 G. 13.587.050
Factura N° 4514 G. 13.587.050
Factura N° 4515 G. 13.587.050
Factura N° 4516 G. 13.587.050
Factura N° 4517 G. 13.587.050
Factura N° 4518 G. 13.587.050
Monto total de la factura 2021 G. 100.000.000
MONTO TOTAL DE LA OFERTA G. 33.260.679
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25% DEL MONTO DE LA OFERTA G. 8.315.170

2022 | CONTRATO N° 027/2022- CREDITOS PARA 0,696,670
EL DESARROLLO DEL PARAGUAY -696.
MONTO TOTAL DE LA OFERTA G. 33.260.679
25% DEL MONTO DE LA OFERTA G. 8.315.170
EXPERIENCIA SOLICITADA DE LOS ANOS
2020, 2021 Y 2022 CUMFLE

Observacion: el oferente CUMPLE con la EXPERIENCIA requerida en el PBC superando
incluso el monto total de su oferta.

CAPACIDAD TECNICA

El oferente debera proporcionar evidencia documentada que demuestre su
cumplimiento con los siguientes requisitos de capacidad técnica:

Con el objetivo de calificar la capacidad técnica del oferente, se consideraran los
siguientes indices:

El oferente debe garantizar que tiene la capacidad de dar cumplimiento en tiempo y
forma a la prestacion de los servicios y que cuenta con los siguientes personales
disponibles: encargado general del servicio, encargade de produccién, técnicos
encargados del montaje y desmontaje de toldos y demas estructuras, operador de luces
y sonidos, encargado de logistica, entre otros personales.

Debe ademas contar con equipos, herramientas y maquinarias para el cumplimiento del
servicio ofertado. Como minimo: Un mévil (camioneta o camién de carga) para el

traslado de las estructuras (propio o alquilado) Andamios y escaleras. Herramientas

Equipos solicitados en las especificaciones técnicas

CAPACIDAD TECNICA - |  CUMPLE/NO CUMPLE
Lista de personal que sera destinado al servicio con su CUMPLE .
. . Presenta el mencionado
nombre, namero de cédula y cargo.
documento
Un mévil (camioneta o camion de carga) para el traslado CUMPLE
de las estructuras (propio o alquilado) Presenta el mencionado
- _documento
Copia de Cédula de Identidad de cada persona que CUMPLE
conformara parte de los personales que brindard el| Presenta el mencionado
servicio _ documento
Declaracion Jurada de contar con los equipos, CUMPLE
herramientas y maquinarias, detallando la lista de los| Presenta el mencionado
mismos y sus principales caracteristicas __documento
En caso del movil propio, presentar copia de la cédula
d d lquilado cart iso de CUMPLE
verde, en caso de ser alquilado carta compromiso Presenta el mencionado
alquiler con los datos del vehiculo y el compromiso de documento
que estaré disponible para la prestaciéon del servicio

Observacién: el oferente CUMPLE con la CAPACIDAD TECNICA requerida en el PBC

ESPECIFICACIONES TECNICAS - DOCUMENTOS:

Segun los documentos presentados los mismos CUMPLEN con las especificaciones

técnicas requeridasen el PBC.
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RESUMEN DE EVALUACION
EDGAR BERNARDINO RODRIGUEZ BARRIOS
Capacidad legal CUMPLE )
Capacidad financiera CUMPLE “
Experiencia CUMPLE
Capacidad técnica - CUMPLE B -
Especificaciones Técnicas CUMPLE
CUMPLE B |

El oferente GRUPO NEMBRE DE EDGAR BERNARDINO RODRIGUEZ BARRIOS
CUMPLE con los requisitos y criterios de evaluacién establecidos en las bases
concursales que rigen el llamado, por lo que su oferta califica en el presente
procedimiento.

EXCLUSION DE ENCARGADOS DE EVALUACION POR DE CONFLICTO DE
INTERESES ART. 62 DECRETO 9823/23
No se registraron

AUSENCIA DE LOS ENCARGADOS DE LA EVALUACION - ART. 62 DE DECRETO
9823/23
No se registraron

DISIDENCIA DE CRITERIOS DE LOS ENCARGADOS DE LA EVALUACION Y SUS
FUNDAMENTOS - ART. 62 DE DECRETO 9823/23
No se registraron

CONCLUSION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

Atendiendo los antecedentes que acrediten fehacientemente el Proceso de Contratacion
Menor Cuantia aplicada para el presente llamado de conformidad a la Ley N° 7021/22
“DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, Articulo 55.- Adjudicacién
Con base al informe de evaluacién, la convocante adjudicarda al oferente cuya
oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por
dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas
en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentacion correspondiente. El
mismo deberad garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
exigidas...” esta dependencia RECOMIENDA a la MAXIMA AUTORIDAD
INSTITUCIONAL:

La adjudicacién de la Licitacién por MENOR CUANTIA NACIONAL para la ejecucién del

llamado “SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO EN MONTAJES DE STAND EN FERIAS, 09. Rodrigo 4, , . .

EXPOSICIONES Y PROMOCIONES DE LA GOBERNACION DE CORDILLERA -
Contrato Abierto - Plurianual”- ID N° 446.431 de la siguiente manera:

- ADJUDICAR la oferta de la firma GRUPO NEMPRE de EDGAR BERNARDINO
RODRIGUEZ BARRIOS con RUC N°® 2615412-5, para la prestacion de los “SERVICIOS
DE APOYO LOGISTICO EN MONTAJES DE STAND EN FERIAS, EXPOSICIONES Y
PROMOCIONES DE LA GOBERNACION DE CORDILLERA - Contrato Abierto -
Plurianual”- ID N° 446.431¢ bajo la modalidad de Menor Cuantia Nacional, de la

siguiente manera:

Se i
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* LOTE N° 1: por un monto minimo de Gs. 214.000.000 (guaranies doscientos catorce
millones) incluido IVA, y por un monto maximo de Gs. 428.000.000 (guaranies

cuatrocientos veinte y ocho millones) con IVA incluido; y

* LOTE N° 2: por un monto minimo de Gs. 36.000.000 (guaranies treinta y seis
millones) con IVA incluido y por un monto maximo de Gs, 72.000.000 (guaranies
setenta y dos millones) con IVA incluido.

De conformidad al cuadro de precios adjudicados:

# PARAGUAY

1
1 cerramiento y Unidad PARAGUAY 3.757.250 3.757.250
accesorios para montaje
Toldo de 6x4 con
2 cerramiento y Unidad PARAGUAY 711.900 711.900
accesorios para montaje
Toldo de 3x3 con
3 cerramiento y Unidad PARAGUAY 271.200 271.200
accesorios para montaje
4 | Entarimado por metros |\ oon o PARAGUAY 62.400 62.400
cuadrados
5 | Vallado metalido por METRO PARAGUAY 35.100 35.100
metro lineal
6 sillas de plastico Unidad PARAGUAY 3.780 3.780
7 | Mesa tipo tablon para Unidad PARAGUAY 21.600 21.600
10 personas
g |Juegosdemesasysillas [ . .. o PARAGUAY 89.544 89.544
rusticas
9 | Mesa rustica Unidad PARAGUAY 94.136 94.136
10 | Mantel con polieron Unidad PARAGUAY 26.404 26.404
color a eleccion
11 | Mantel de plastico Unidad PARAGUAY 17.220 17.220
transparente grueso
1o | Frezzer de 500lts con Unidad PARAGUAY 580.000 580.000
sus respectivos alargues
Vitrina refrigerada 4
13 exhividora con sus Unidad PARAGUAY 740.000 740.000 4 ‘?Od"
respectivos alargaes oo, ,?z |
L
14 | Visicooler de 500lts con | . o PARAGUAY | 1.052.250 | 1.052.250
sus respectivos alargues
15 g:r;tira frigorifica movil |, oy PARAGUAY | 2.967.000 | 2.967.000
16 | Mauquina envasadora Unidad PARAGUAY 1.173.000 1.173.000
al vacio
., Pie*
0 Sl
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Horno industrial
electrico de 6 bandejas .
17 . Unidad PARAGUAY 1.671.000 1.671.000
con sus prespectivas
instalacion
Cocina industrial con
18 sus accesorios incuido Unidad PARAGUAY 992.000 992.000
garrafas
Exhibidora de frutas y
19 verduras de 3mts x Unidad PARAGUAY 800.000 800.000
2mts
instalacion electrica con
20 3 (tres) tomas electricas Unidad PARAGUAY 441.980 441.980
de 15 amp cada una
Sistema de iluminacion
con 2 artefactos
21 reflectores led de 30w Unidad PARAGUAY 183.680 183.680
con instalacion a la red
electrica
Generador electrico de
22 150Kva por 12 hs de Unidad PARAGUAY 2.454.000 2.454.000
uso incluido
23 | Sistema de audio para Unidad PARAGUAY | 1.938.000 | 1.938.000
200 personas
24 Megafono Unidad PARAGUAY 172.200 172.200
25 Basusreros de100lts Unidad PARAGUAY 60.000 60.000
26 Barnos quimicos Unidad PARAGUAY 493.640 493.640
g7 | Banderines color a Unidad PARAGUAY 12.628 12.628
eleccion
o8 | cajas verdes de Unidad PARAGUAY 51.660 51.660
plasticos
29 | Frascos de vidrios de Unidad PARAGUAY 12.054 2.054
300ml
30 anrlasms de vidrio 660 Unidad PARAGUAY 17.220 17.220
31 Bandej-a de isopor Unidad PARAGUAY 8.610 8.610
pequenio
32 banc.leja de isopor Unidad PARAGUAY 9.758 9.758
mediano
33 Bandeja de isopor Unidad PARAGUAY 13.776 13.776
grande
34 | Grapadoras para Unidad PARAGUAY 163.590 163.590
madera R
byl \Ody
35 | cargaparagrapadorade | ;404 PARAGUAY 23.534 23.534 | Toenicg g
madera
36 i"}ff‘rsrg acrilica de Unidad PARAGUAY 80.360 80.360
37 Papel film Unidad PARAGUAY 40.180 40.180
38 Bolisa_transparente de Unidad PARAGUAY 3.444 3.444
polietileno 1/4
39 | Bolsa transparente de Unidad PARAGUAY 4,592 4.592
polietileno 1/2 .
DA
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Bolsa transparente de .
40 polietileno 1k Unidad 1 PARAGUAY 6.888 6.888
Bolsa Kraf con visor )
41 pequefio Unidad 1 PARAGUAY 16.646 16.646
42 | Bolsa Kraf con visor Unidad 1 PARAGUAY 22.386 22.386
mediano nda : :
Bolsa Kraf con visor .
43 grande Unidad 1 PARAGUAY 12.628 12.628
44 Yute 1,5 mm en rollo Unidad 1 PARAGUAY 13.891 13.891
45 | Telas cuadrille color a Unidad 1 PARAGUAY 31.340 31.340
aleccion
46 gggrisuua rustica de Unidad 1 PARAGUAY 41.328 41.328
47 gg::ft‘“a rustica de Unidad 1 PARAGUAY 29.848 29.848
4g | Senastilla rustica de Unidad 1 PARAGUAY 18.368 18.368
49 | Bolsa concierre Unidad 1 PARAGUAY 8.036 8.036
magnetico pequero
50 | Bolsa con cierre Unidad 1 PARAGUAY 17.794 17.794
magnetico mediano
51 | Bolsa con cierre Unidad 1 PARAGUAY 25.026 25.026
magrietico grande
5o | Pistola con silicona Unidad 1 PARAGUAY 45,920 45.920
tamarno mediano
53 [ Pistola con silicona Unidad 1 PARAGUAY 55.104 55.104
tamario grande
54 cinta perimetral metro 1 PARAGUAY 27.552 27.552
55 Ordenadores de fila Unidad 1 PARAGUAY 111.356 111.356
56 (1:831“0“ frigorifico de Unidad 1 PARAGUAY | 3.115.000 | 3.115.000
Servicio de trasnporte
57 | de toldos dentro de la Evento 1 PARAGUAY | 4.423.200 | 4.423.200
gobernacién de
Cordillera
Servicio de montaje y
desmontaje para cada
58 feria dentro de la Evento 1 PARAGUAY 3.950.250 3.950.250
gobernacion de
Cordill h
ordillera Abg.Roa,
Lote N° 1: IVA Incluido 33.223.251 o de 1a g,
l0g para renniones de la.Go e TR KR
T s RN A e ff
=l e At LI
Unidad Precio
ftem Descripcion de Cantidad | Procedencia Precio Total
Unitario
Medida
1 Servicio de cafeteria Unidad 1 PARAGUAY 11.480 11.480
2 servicio de mozo Unidad 1 PARAGUAY 12.000 12.000
3 Agua mineral sin gas Unidad 1 PARAGUAY 6.601 6.601
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4 Agua mineral con gas Unidad ' 1 ‘ PARAGUAY 7.347 7.347 /

Lote N° 2 IVA Incluido 37.428 J

Por las razones y justificaciones siguientes:

Ha cumplido con todos los requerimientos técnicos, legales, asi también en el aspecto
econémico se menciona que ha oferta dentro de la disponibilidad presupuestaria de la
institucién, segiin constancia de certificado de disponibilidad presupuestaria que obra
en el legajo del presente expediente a los efectos de verificaciones que correspondan de
los 6rganos de control competentes.

- Ha cumplido con los términos de referencias establecidos en el presente llamado en
todos los aspectos importantes, sin omisién ni desviacién ni errores significativos que
puedan alterar el objeto de contratacién habiendo cumplido con lo solicitado en cuanto
a los requerimientos legales y técnicos, asi como la calidad y costos, se ha determinado
que la misma redne las condiciones y aptitudes para ejecutar los servicios.

- Ha demostrado con los documentos presentados que cuentan con experiencia
suficiente en la realizacién de trabajos similares al objeto de contratacién.

- Cumpliendo de esta manera con lo establecido en la Ley de Contrataciones Publicas
y sus respectivas reglamentaciones demostrando ser un oferente que cuenta con la
solvencia técnica, econémica y legal para responder a los compromisos asumidos frente
al Estado Paraguayo demostrando con documentos que sus actividades se encuentran
vinculada con el tipo de servicio a contratar, salvo mejor parecer del Sefier.Gobernador.

Abg.
COMITE EVALUADOR

NBedoya
COMITE EXALUADOR
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